
Zdravotnická záchranná služba II.

Lukáš Dvořáček, DiS.
ZZS JMK VZ Černovice
dvoracek.l@centrum.cz

30.9.2021



Rozdíl ZZS x jiné soukromé dopravní služby 



Rozdíl mezi ZZS jednotlivých krajů



Mercedes Benz - Atego
- pořízeno v roce 2021

- velkokapacitní vozidlo pro hromadné neštěstí 
a požáry

- v rámci Týmu specializovaných činností

- 4 ležící pacienti a 5 sedících
nebo
- 1 ležící pacient a 15 sedících

- transportovat lze až 9 lidí včetně posádky
a to 
- 4 sedící pacienti a dva na vyjmutelných 
nosítkách a posádka



Mercedes Benz - Atego

- všechny sedadla vybaveny pro kyslíkovou 
terapii

- monitory, ventilátory (umělá plicní 
ventilace)

- vybavení dle vyhlášky – jako jiná vozidla 
ZZS

- osvětlovací stožár, naviják

- zatím 1 ostrý výjezd - Covid



Mercedes Benz - Atego



Mercedes Benz - Atego



Inspektor provozu
- funkce zřízena v roce 2014

- spolupráce se všemi úseky ZZS, nepřetržitý 
provoz

- vybraný záchranář

- vozidlo Škoda Kodiaq, posádka pouze IP

- vybavení jako vozidlo RV, navíc mnohé jiné 
(na MU,  technické nářadí apod.)

- vysílán k závažným událostem, dále jako 
nejbližší prostředek



Inspektor provozu
ČINNOST

- plnění mimořádných úkolů

- podpůrná

- kontrolní



Inspektor provozu

- dodržování postupů při ošetřování pacientů

- dodržování BOZP

- dodržování ústrojové kázně

- správnost zdravotnické dokumentace

- dodržování interních nařízení

KONTROLNÍ ČINNOST



Inspektor provozu

- asistence při DN či poruše vozů ZZS JMK

- tlumočení z AJ

- řešení konfliktů na všech úrovních

- poskytnutí vybavení v případě poruchy

- navrácení vybavení či věcí jak opomenutých 
tak zapůjčených

- řešení jakéhokoliv problému v terénu

- psychologický intevrent pro PPP

PODPŮRNÁ ČINNOST



Inspektor provozu

- převozy transplantačního týmu, antidot

- asistence při NVS, dlouhých zásahů ostatních IZS

- v rámci mimořádné události – IP jako vedoucí zdravotnické složky

MIMOŘÁDNÉ ÚKOLY



Mimořádná událost

- vedoucí zdravotnické složky – (přednostně IP, každý záchranář) - „velitel“ záchranné služby, 
komunikace s ostatními veliteli IZS, vlastními posádkami, KZOS – rozhodovací proces

- vedoucí lékař – (pouze lékař určený vedoucím zdravotnické složky) lékař, který stabilně 
zůstává na obvazišti – zde rozdává úkoly záchranářům ohledně ošetřování a medikace 
zraněných

- vedoucí odsunu – (záchranář určený vedoucím zdravotnické složky) –komunikuje s KZOS, 
rozděluje podle náléhavosti ošetřené pacienty do prostředků, s KZOS posádky směřuje do 
zdravotnických zařízení, vede evidenci pacientů

jednotlivé funkce



Videoblok



Zajímavost – „Pražská 155“

• víkendové metodické cvičení

• účast ZZS ze všech krajů ČR

• účast ÚRN PČR

• účast HZS Metro a Praha

• 200 figurantů (zdravotníci, studenti divadelních škol)

• 80 zraněných

• odsun 1h 20 min od vyhlášení, ve 40. minutě zvrat situace



Prostor pro dotazy



Děkuji za pozornost :)


